Juramentum. vi. CXCII

dicitur q̄ sita. ij. q. iij. si manet. xliij. q. iij. si
 is q̄. Et q̄ inferit q̄ sic papa non pot̄ aliū ab
 solvere iñ casu. sic multo m̄us sc̄pm. c. fi. de
 insti. r. c. p̄ vestras. de iure pa. Aut subest iñ
 sta c̄sticia papa pot̄ q̄ eps. 7 q̄ eps possit
 no. Inno. i. c. rebitores. de in reu. Et iō sub/
 sistat iñ sta cā: poterit eps p̄mutare 7 interp̄
 rari fin. d. An. i. d. c. q̄to. 7 Gp̄. i. ti. de lega
 to. qñ. si dubitat̄ de eius validitate 7 alijs du
 bjs 7 etiā absoluerit fin. Innocē. que sequit̄
 Pa. i. c. cū p̄ingat. eo. h̄ ed: n̄tia iñ papā
 7 ep̄m. q̄ eps nō pot̄ nisi respectu sue dioce
 sis. papa nō respectu totius: bis vel respectu
 magnarū p̄sonarū aut magni dubij ē req̄ren
 dus. et sic pot̄ intelligi. e. venerabilē. de elec.
 ar. c. si x̄o. cū sibi. eo. ti. Illi aut̄ citra ep̄m
 vel q̄ nō h̄z ep̄alē iurisdic̄tōz nō pot̄ absolue
 re iuramentū: sicut nec i voto dispensare. vt
 nō. c. p̄ voto. Sed q̄ est cā legitima absol
 uendi iuramentū p̄stito i materia spectāte ad
 honorē vel: q̄ p̄pter sc̄gdalū euitādū. vt
 nō. i. glo. i. d. c. quarto. 7 Inno. i. d. c. venera
 bilē. vel maior: veritas. vt no. Inno. i. d. c.
 rebitores. 7 ceter. i. c. puenit. el. ij. c. vel subest
 alia iñ sta cā. de q̄b. xv. q. vi. nos sc̄toz. et. c.
 autē. Et credo q̄ hoc sit relinquendū arbi
 trio ip̄soz: vt ex p̄dictis colligat̄ quō salijs
 debet iudicari. Si h̄o materia i qua ē p̄sti
 tū nō p̄tinet ad papā nec ad honorē: et sic
 papa pot̄ ex cā absoluerit. vt i. c. q̄to. de iure
 m. r. c. ij. de voto. als nō respectu laicoz sibi
 i galibz nō subditoz. vt i. de. pastor. al. d. re
 iud. 7 q̄ nō. i. c. q̄ i cediaz. de p̄sti. 7 in. l. si.
 Cū h̄z iñs vel vt. p̄n. facit q̄ nō. f. Obediē
 tia. h̄. ij. Sicut dicit q̄ pot̄ eps ex cā legitiā ab
 solvere a iuramento licito. 7 dō cā legitia qñ
 iñstauritudo ex parte recipiētis. vñ dicit
 Pa. i. c. de iurc̄tū. q̄ si notorie p̄stat̄ de tur
 p̄receptō: poterit eps absq̄ h̄ q̄ c̄ret v̄l co
 gat sapientem relaxare 7 absoluerit: puta
 si dicitur tunc iuramentū sup̄ eo. de q̄
 ab eā dicitur tunc vt exemplat̄ idē
 Pa. i. c. ad m̄az. et. ij. c. n. q̄: in iura sibi ir
 rogat̄ illa que ad iuramentū ad iur̄ obctua
 riā p̄metū. 7 iō p̄pter piculū piurij pot̄ pete
 re absolutionē 7 sic excedē. c. si x̄o. eo. ti.
 ¶ Qm̄ i oibz p̄dictis i q̄bz dixi iuramentū
 nō obligare possit q̄s p̄p̄tia aucte p̄traueni
 re: vt colligo et Inno. i. c. cū quidā. de in
 reu. q̄ qñ est dubiū an sit obligatoriu tunc
 h̄no p̄pter auctoritatē sup̄ioris pot̄ p̄tra
 uenire nec iudex secularis i casu i quo est du
 biū inter doc. an sit obligatoriu vel ne: pot̄ se
 iñromittere sed remittere ad iudicē ecclesia

stici. Ita no. Pa. i. d. c. cū p̄tingat Qñ h̄o
 nō est dubiū de iuramenti obligatione: tūc si
 pot̄ seruare absq̄ dispēdio salutis: v̄z absolu
 tio peti p̄pter reuerentiā sacramenti. Si h̄o
 sit in dispēdiū salutis: tūc pot̄ h̄o p̄p̄tia au
 ctoritāte p̄uenire. Et no. h̄ic q̄ i dispēdiū sa
 lūtis d̄r omne illud qd̄ charitati dei derogat
 vel ei p̄fectōi vel disponētibz ad eā. Unde
 tū Pa. i. c. cū qdā. de in reu. tenere nō esse ne
 cessariā absolutōz sup̄ioris etiā qñ p̄t serua
 ri sine iteritū salutis: nisi solū ne notet̄e tras
 gressiōe iuramenti. h̄ ē dicere p̄p̄ scandalū. 7
 sic credo qñ. i. c. claz. q̄ nō obligat iuramentū
 ¶ Utz iuramentū qd̄ p̄cernit fauo (qd̄ no. 7
 re iuratiū tū sit remissibile p̄ eos q̄ iurauerūt
 R. Jo. an. i. c. ij. de spon. 7 Jo. de lig. i. de. f. de
 viur. q̄ sic. 7 facit. d. c. ij. sec̄ si p̄cerneret cul
 tā dei vel religionē vel pietatē. puta iura
 rūt dno sibi iurēt q̄ religionē iurabant. q̄
 dicit̄ duo psalteria. v̄l q̄ de litro eoz dabūt
 certā p̄te paup̄ibz 7 hm̄oi. qz nō p̄t sibi re
 mittere. Silt nō p̄t si sibi iurauerūt id ad
 qd̄ tenebant. puta q̄ nō faciet̄ furtū. q̄ mer
 catores nō falsificabūt merces 7 hm̄oi. Si
 militer etiā nō p̄t remittere qñ iurāt super
 aliquo faciēdo vel nō faciēdo. qd̄ nō p̄tinet
 ad eū cui iurāt: sed simplr. puta iuro tibi q̄
 nō negotiabor vel nō facia talē artē. si tū ca
 le iuramentū respiceret in cōmodū alterius
 puta cōitatis vel alioz: nō valeret vt dicit̄
 est. Silt nō teneret qñ iurādo de aliq̄ facier
 do vel nō faciēdo intendebat: si ille cui iurā
 bat silt faceret. qz sic si ille nō seruat: nec iste
 tenet. facit qd̄ no. Hō. Inno. 7 Ber. i. c. p̄
 h̄nit. ij. 7 facit. c. sicut. el. ij. de iurē iurā.
 ¶ Utz vniuersitas q̄ iurat aliqd̄ seruare v̄z
 facere vel nō facere tenet qñ maior pars fa
 cit contrā: R. Rodo. q̄ si qñ iurauerūt habe
 bant aliquā p̄ditōem in mēte fm̄ illā debent
 seruare. puta si alij om̄s vel maior ps serua
 b̄t: 7 ego. Si h̄o nullā additionē habebat: s̄
 debet̄ se sicut simplr. vel s̄o aliqua
 additione. tūc iuramentū spectat̄ ad cōmo
 dū iuratiū. 7 medietas vel maior ps seruat
 7 hoc h̄gat i damnū seruantiū 7 h̄ic nō ser
 uantiū: benigne interpretandū ē q̄ aliq̄bz nō
 seruantiū alij nō tenent̄ seruare Si h̄o nul
 lū in cōmodū patiunt̄ seruātes: nō est tutū
 p̄trauenire: sed renunciet̄ plato. vt vel cogat
 seruare: vel sibi inuicē remittere. Si h̄o cō
 cerneret cōmodū alioz a iurantiū: nō pos
 set nec sibi remittere nec alijs nō seruantiū
 nō seruare sine p̄iurio: si simpliciter iuraret.
 Et si dubitāt an simpliciter iuraret vel sub